ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2016 г. № 4-3

Об установлении размера республиканской пошлины за
выдачу лицензии, выдачу копии, дубликата лицензии,

переоформление лицензии
на отдельные виды хозяйственной деятельности

в  соответствии с абзацем 5 части 2 статьи 5, частью 8 статьи 15, частью 1
статьи 16, частью 4 статьи 17, частью 8 статьи 19 Закона Донецкой Народной
Республики от 16.03.2015 № 18-ШС «О лицензировании отдельных видов
хозяйственной деятельности», с целью наполнения бюджета. Совет Министров
Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для всех видов хозяйственной деятельности,
предусмотренных статьей 10 Закона Донецкой Народной Республики от
16.03.2015 № 18-ШС «О лицензировании отдельных видов хозяйственной
деятельности» (далее — Закон № 18-ШС), если иное не установлено другими
нормативными правовыми актами, что республиканская пошлина взимается в
Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики в размере:

1.1. за выдачу лицензии - 5 000 российских рублей;
1.2. за выдачу копии лицензии, засвидетельствованной органом

лицензирования -  200 российских рублей;
1.3. за переоформление лицензии -  600 российских рублей;
1.4. за выдачу дубликата лицензии -  600 российских рублей.

2. Органам лицензирования предоставить право вносить предложения
Совету Министров Донецкой Народной Республики для утверждения иного
размера республиканской пошлины за выдачу лицензии на отдельные виды
хозяйственной деятельности.

3. Установить, что республиканская пошлина согласно п.1 настоящего
Постановления зачисляется в Республиканский бюджет Донецкой Народной
Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко